
ASSESSORE P

Vio Giulia ASSESSORE

PERUFFO DANIELA ASSESSORE P

P

Assiste alla seduta il Sig.FATTORI PIERFILIPPO Segretario.
Il/La Signor/ra PAVAN DANIELE nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale

l’adunanza dichiara aperta la seduta.

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

SINDACO

IL PRESIDENTE
F.to PAVAN DANIELE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  FATTORI PIERFILIPPO

P

BENETTON ALICE

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N Immediatamente eseguibile S

ASSESSORE P

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. 738 Reg. Pubbl.

Si certifica che copia della presente delibera viene oggi affissa all’Albo Pretorio
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Addì 22-08-2019

LA RESPONSABILE DI SEGRETERIA
F.to Dott.ssa VIVIANA SPITALERI

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle
forme di legge all’Albo Pretorio senza riportare, nei primi dieci
giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza,
per cui la stessa è divenuta ESECUTIVA ai sensi del 3° comma, art.
134 T.U. n. 267/2000

Addì __________________

LA RESPONSABILE DI SEGRETERIA
F.to Dott.ssa VIVIANA SPITALERI

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di luglio alle ore 08:30, nella Residenza Municipale, per
determinazione del Sindaco, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Eseguito l’appello, risultano

COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO DI DOCUMENTO INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE
(D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate)

LA RESPONSABILE DI SEGRETERIA
Dott.ssa Viviana Spitaleri

(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993)

PAVAN DANIELE

BENEDETTI STEFANO

COMUNE DI MEOLO
Città Metropolitana di Venezia

COPIA

Deliberazione N. 73
in data 31-07-2019

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:DETERMINAZIONE DELLE INDENNITA' DI FUNZIONE SPETTANTI AI
COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
l’art. 82 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico degli Enti Locali” disciplina le indennità di
funzione da corrispondere agli Amministratori degli enti locali;
il Regolamento approvato con D.M. 4 aprile 2000 n. 119 ha fissato le norme per la determinazione
della misura delle indennità di funzione e dei gettoni di presenza per gli amministratori locali, in
attuazione di quanto dispone l’art. 82, comma 8, del T.U.E.L;
per i Comuni appartenenti alla fascia demografica con popolazione compresa tra 5.001 e 10.000
abitanti, alla quale appartiene il Comune di Meolo, la misura base dell’indennità di funzione da
corrispondere al Sindaco è fissata in € 2.788,87;
l’art. 4, commi 3 e 8, del D.M. n. 119/2000 stabilisce che nei Comuni con popolazione superiore ai
5.000 e fino a 10.000 abitanti al Vice Sindaco sia corrisposta una indennità mensile di funzione pari
al 50% di quella prevista per il Sindaco ed agli Assessori una indennità mensile di funzione pari al
45% di quella prevista per il Sindaco;
l’art. 82, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 prevede che l’indennità sia dimezzata nei confronti degli
Amministratori che siano lavoratori dipendenti e che non abbiano richiesto l’aspettativa;

Dato atto che, a seguito del rinnovo amministrativo avvenuto in conseguenza delle elezioni del 26 maggio
2019 e della successiva nomina dei componenti la Giunta Comunale in data 10 giugno 2019, è necessario
stabilire l’importo dell’indennità di funzione spettante al nuovo Sindaco ed ai neoeletti Assessori;

Visto il DM 4.4.2000, n. 119 che ha stabilito la misura base dell’indennità di funzione da corrispondere ai
componenti della Giunta comunale nelle seguenti misure:

Sindaco € 2.788,87
Vice Sindaco € 1.394,44
Assessori € 1.254,99

Ricordato che con legge 266/2005 (finanziaria 2006) è stata apportata sui compensi degli amministratori
degli enti locali una riduzione nella misura del 10% rispetto agli importi risultanti alla data del 30.09.2005,
ridefinendoli come segue:

Sindaco € 2.510.00
Vice Sindaco € 1.255,00
Assessore € 1.129.50

Viste le dichiarazioni rese dagli Amministratori relative alla condizione lavorativa di ciascuno di essi al fine
della determinazione della misura dell'indennità da corrispondere ai sensi del citato art. 82, comma 1, del D.
Lgs. 267/2000, agli atti dell'Ufficio segreteria;

Accertato che la riduzione al 50% ricorre per i seguenti Amministratori:
Assessore Daniela Peruffo
Assessore Alice Benetton

e che non ricorre invece per:
il Sindaco Daniele Pavan
il Vicesindaco Giulia Vio
l’Assessore Stefano Benedetti

Ritenuto di fissare come segue l'importo delle indennità da riconoscere, con decorrenza 1 agosto 2019:
Sindaco € 2.510.00
Vice Sindaco € 1.255,00
Assessore € 1.129,50

Preso atto del parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 c. 1 e dell'art. 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n.
267, dalla Responsabile del Settore I - Servizi Amministrativi e Finanziari in ordine alla regolarità tecnica e
contabile della proposta;

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 31-07-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MEOLO



Con votazione favorevole unanime, espressa in forma palese dai presenti;

D E L I B E R A

Di dare atto che la misura base dell’indennità di funzione per i componenti della Giunta comunale,1.
fissata dall'art. 2 del D.M. 4 aprile 2000 n. 119, è la seguente:

Sindaco € 2.788,87
Vice Sindaco € 1.394,44
Assessori € 1.254,99

Di dare atto che per effetto della riduzione del 10% di cui in premessa l'indennità di funzione viene2.
rideterminata nella seguente misura:

Sindaco € 2.510,00
Vice Sindaco € 1.255,00
Assessori € 1.129,50

Di dare atto che gli importi effettivi delle indennità mensili arrotondate da corrispondersi ai3.
componenti della Giunta del Comune di Meolo, in considerazione della loro condizione lavorativa,
sono ora i seguenti:

Sindaco Daniele Pavan € 2.510,00
Vice Sindaco Giulia Vio € 1.255,00
Assessore Stefano Benedetti € 1.129,50
Assessore Alice Benetton € 564,75
Assessore Daniela Peruffo € 564,75

Di stabilire che le indennità, come sopra stabilite, abbiano decorrenza 1° agosto 2019, mantendendo4.
fino a tale data l'importo previgente, e che valgano fino ad un nuovo diverso provvedimento.

Di far fronte all’onere finanziario conseguente con i fondi allocati al Cap. 11 “Indennità di carica5.
Sindaco e Amministratori” del Bilancio 2019 e seguenti.

Con successiva, separata votazione favorevole unanime, espressa in forma palese, il presente provvedimento
viene dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, onde
consentirne l'applicazione con la decorrenza indicata.

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 31-07-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MEOLO



ESTENSIONE DEL PARERE

(Art. 49- comma 1 e art. 147 bis, come introdotto dall’art. 3, comma 1 lett. d) L. 213/2012 del D.Lgs  n. 267/2000 T.U.
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali)

Vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, i sottoscritti esprimono il seguente
parere:

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA

lì, 26-07-2019
Il Responsabile di Settore
F.to SPITALERI VIVIANA

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE

lì, 26-07-2019
Il Responsabile di Settore
F.to SPITALERI VIVIANA

Allegato alla delibera nr . 73 del 31-07-2019

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 31-07-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MEOLO

Oggetto:DETERMINAZIONE DELLE INDENNITA' DI FUNZIONE SPETTANTI AI
COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE


